INDICAÇÃO Nº 030/2024
AUTORES: ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                     JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES -JUBINHA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Dilmar Dal Bosco (UNIÃO) mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e meio de reais) para custeio de nossa saúde na atenção básica PAB e Alta Complexidade MAC de Nova Xavantina – MT.hospital Muni

  J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]                   Esse pedido se faz importante, considerando que muitos munícipes dependem do Sistema Único de Saúde - SUS e para estar melhorando ainda mais nosso atendimento, visto que, nossa saúde é referência em nossa região, e diante disso, necessitamos desta emenda pois esta área sempre precisa de reforços para continuar prestando um serviço com excelência e atender as demandas dos nossos munícipes e funcionários da área da saúde. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de fevereiro de 2024.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES -JUBINHA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza    Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Paulo C. Trindade             Willian M. Batista (Bicudo)               Jose A. da Silva (Nego)
           Vereador                                 Vereador                                              Vereador

Ivan M. da Silva      Sebastião N. de Oliveira-Curica       Ednaldo Fragas- Quatizinho
       Vereador                                 Vereador                                          Vereador